PROTOCOLO6061/2025-26/06/202511:54

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3081/2025

Indica o serviço de sinalização viária na
Avenida Miguel Bucalem do trecho entre a
Rua José Silvestre e a Avenida Engenheiros
Camilo Dinucci - Bairro Residencial Iguatemi.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
sinalização viári na Avenida Miguel Bucalem do trecho entre a Rua Silvestre e a Avenida
Engenheiros Camilo Dinucci – Bairro Residencial Iguatemi.

Solicitamos a implantação e/ou revitalização da sinalização viária no trecho da
Avenida Miguel Bucalem, compreendido entre a Rua José Silvestre e a Avenida Engenheiro
Camilo Dinucci, no Bairro Residencial Iguatemi.

Trata-se de uma via de grande circulação de veículos e pedestres, sendo
utilizada diariamente por moradores, trabalhadores e transporte público. A ausência ou
precariedade da sinalização horizontal (faixas de pedestres, divisões de pista) e vertical,
compromete significativamente a segurança viária no local, aumentando o risco de acidentes
e dificultando a fluidez do trânsito.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 26 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28T8PN0XWGH3U4J1
		2025-06-26T15:15:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura